
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 14533/2013 

ARICA, 10 DE OCTUBRE DE 2013.- 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 3439, de fecha 30 de Septiembre de 2013, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita autorizar programa denominado "VESTUARIO PARA PAREJA 
PARTICIPANTE EN CAMPEONATO NACIONAL DE CUECA ESCOLAR". 

b) Memorándum N° 1482, de fecha 03 de Octubre de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 18389, de fecha 03 de Octubre de 2013, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "VESTUARIO PARA PAREJA 

PARTICIPANTE EN CAMPEONATO NACIONAL DE CUECA ESCOLAR", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : VESTUARIO PARA PAREJA PARTICIPANTE EN CAMPEONATO NACIONAL DE CUECA 

ESCOLAR 
1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO - Oficina de Inclusión Social 
1.3.-LUGAR : Mulchén 
1.4.-FECHA : Octubre del 2013 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : 02 Personas 
1.7.-PROGRAMA . 
II.- FUNDAMENTOS : La ilustre Municipalidad de Arica, en su rol social de promover la integración y 

participación de las diferentes agrupaciones deportivas de la ciudad, ha 
querido colaborar y cooperar con vestuario adecuado para la pareja 
campeona de cueca escolar de una manera rápida y eficaz. 

III.-OBJETIVO GENERAL : Que la pareja campeona de cueca escolar de Arica pueda contar con una 
colaboración de la IMA en lo referente a vestuario adecuado, para participar 
en el campeonato nacional de cueca escolar . 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: • 	Fomentar la práctica de nuestro baile nacional en todos los niveles 
• Contribuir de manera importante a que nuestro baile nacional se masifique a 

lo largo del país 
V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
O 	Alcalde De Arica 

Director Dirección Desarrollo Comunitario. 
Oficina de Inclusión Social 

Requerimientos de Insumos para compra con Fondo a Rendir 

CONCEPTO TOTAL 
01 	Traje de 	Huaso, en 	cachemira 	color café 	listado, 
pantalón y chaqueta talla 44; 01 Sombrero paño negro 

110.000.- 

01 Vestido de china ( Huasa )floreado de competencia 
incluido el falso de competencia 

112.000.- 

Total 222.000.- 

Valor total del programa impuesto incluido $ 222.000.- 

Fondo a Rendir por $ 222.000.- (Doscientos veintidós mil pesos), a nombre de la 
Sra. Eva Maturana Gamero, R.U.T 	N° 12.211.842-8, funcionaria 	escalafón 
Jefatura 	grado 9° E.U.M, para adquirir los requerimientos necesarios para la 
ejecución del programa. 

VI.- ITEM 
'RESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, De 
acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 



fif 	
111,41/ se.CREIWY: 

2 mt,IMG" 
' 

S CASTILL bALLEGUILLOS 
SECRETARIO UNICIPAL 

SUC/F 	CG/fsh.1- 

R U RUTI • CARDENAS 
A CALDE DE CA 

IMPUTACION: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

01 	Traje 	de 	huaso 	en 
cachemira, 	color 	café 
listado, pantalón y chaqueta 
talla 	44; 	01 	sombrero 	de 
paño negro. 
01 Vestido de china (huasa) 
floreado 	de 	competencia 
incluido 	el 	falso 	de  
competencia. 

215.22.02.002 Vestuario, accesorios y 
Prendas diversas 

A.G. N° 04 
Programas 

Sociales 

222.000.- 

Valor Total 	$ 222.000.- 

AUTORIZASE la entrega de un fondo a rendir por la suma de $ 222.000, a la Sra. 
Eva Maturana GamOro, C.I. N° 12.211.842-8, Funcionaria Escalafón Jefatura Grado 9° E.U.M., 
para adquirir los requjerimientos necesarios para la ejecución del Programa. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa y a la cuenta 114.03.08.002.637 "Otros Fondos a Rendir" (Eva Maturana Gamero). 

1 
Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 

Finanzas, Planificación, Dirección de Control, Asesoría Jurídica y Secretaría Municipal. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

